V30/V50 GNSS RTK 系统使用说明书
I
手册修订情况
修订日期 修订次数 说       明
2012年 02月 1
V30/V50 GNSS RTK 系统使用说明书
1.0 版本
V30/V50 GNSS RTK 系统使用说明书

沿着标有“Open”方向轻推出，倒出电池，完成电池的卸载。
图 3-9
V30 接收机电池、充电器型号命名
表 3.4 指示灯在采样间隔模式下的显示状态说明
名称 型号
4400mAh 锂电池 BL-4400
V30 锂电池充电器 CL-4400
供电方式
表 3.5 指示灯在采样间隔模式下的显示状态说明
供电 供电方式 锂电池；8 芯插座、5 芯插座外接电源供电
供电范围 最小 6V、最大 36V
V30接收机也可以通过主机底部的8芯插座、5芯插座外接电源进行供
电。GSM作业方式和UHF移动站外接电压范围在直流6～36V，电流要大
于500毫安。有外部电源供电时，主机会自动检测锂电池和外接电源的电
压，选择电压高的进行供电。要使用外接电源时，必须使用中海达指定的
专用电源。
Open
V30/V50 GNSS RTK 系统使用说明书
21
注意 ：锂电池使用时间会随着温度降低和充放电次数增加而下降。
一般一块新的4400 mAh锂电池做静态数据采集可使用13小
时，做GPRS移动台可使用12小时，做2W内置电台发射基准
站可使用8小时。
充电
BL-4400锂电池充电必须使用中海达专用的CL-4400锂电池充电器进
行充电。充电时间约6小时。CL-4400充电器设计有充电指示灯，充电过程
中指示灯为红色，充电完成后指示灯变为绿色，继续充电1~1.5小时，此
时电池充满。
图 3-10
充电操作
1、将电池上标志有“Open”一端底部的 对准充电器上标志有
处，轻轻放入。
2、沿着“Close方向，如上图红色箭头所示，轻推电池直到卡住。
3、连接电源后，“Charging”显示为红灯即为开始充电。
充电指示灯
充电器指示灯
基本操作
22
警告 ：1、只能使用厂家配置的电池和充电器，切勿投入火中或者用金
属短路电极。
2、在使用、充电或储存期间发现电池有发热、变形、漏液、散
发气味或者其它反常时应停止使用，请更换新电池。
3、如果使用时间明显缩短，请停止使用该电池，该电池已经老
化，请更换新电池。
通信模块
模块的分类
表 3.6 电台模块说明
模块型号 模块说明
GM-46V/ GM-46F 460MHz 电台，兼容 V8 UHF 电台
GM-46PV/ GM-46PF 430MHz～470MHz 电台，兼容天宝、徕卡电台
GM-42P 390MHz～430MHz 电台，兼容天宝、徕卡电台
GM-46P 430MHz～470MHz 电台，兼容天宝、徕卡电台
GM-42PV 390MHz～430MHz 电台，兼容天宝、徕卡电台
表 3.7 3G/GPRS 模块说明
型号 标签 频段
GD-300V WCDMA 双频 UMTS/HSDPA(WCDMA/FDD)
2100MHZ
EGSM 850/900/1800/1900
GD-300F WCDMA 双频 UMTS/HSDPA(WCDMA/FDD)
2100MHZ
EGSM 850/900/1800/1900
GD-310V WCDMA 四频 UMTS/HSDPA(WCDMA/FDD)
850/1900/2100MHZ
EGSM 850/900/1800/1900
GD-310F WCDMA 四频
GD-320V CDMA2000-1X 单频 CDMA 800MHz
GD-320F CDMA2000-1X 单频 CDMA 800MHz
V30/V50 GNSS RTK 系统使用说明书
23
注意 ：V30、V50接收机配置的通信模块为模块型号带V的；